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Minnesanteckningar från möte med Äldrerådet 

Närvarande:    Mötessekreterare: 

Tuula Ravander   Ragnhild Forsström 

Katarina Karlberg 

Börje Carlsson 

Göran Kjellgren 

Leena Nilsen 

Roland Petersson 

Åsa Blid 

Maria Melin 

Ingrid Broman 

Elisabet Olsson Lönn 

 

Elisabeth Andersson 

Linnea Wendel Oschlak 

 

Tid:  2015-11-02 

Plats:  Konferensrummet Börrum, kommunhuset 

 

 

Tuula Ravander ordförande i Socialnämnden inleder med att hälsa alla välkomna.  

 

ÄBIC, 

Linnea Wendel Oschlak projektledare redogör för uppdraget som projektledare kring införandet 

av Äldres behov i centrum. En modell som utvecklats för att skapa förutsättningar för 

strukturerad vård och omsorgsdokumentation. Beslut om införande i Söderköpings kommun 

togs i Socialnämnden hösten 2014, och spänner över en flerårig projektplan med flera delmål. 

ÄBIC blir en slags vägledning för hela handläggningsprocessen - från ansökan till utförande. 

Linnea beskriver ett behovsinriktat arbetssätt som börjar med att ta reda på; vad vill den äldre 

uppnå, vad är viktigt, stödjande eller hindrande i det dagliga livet. 

Först därefter presenteras förslag på insatser. Ta inte över det den äldre kan klara själv. 

Genom att ta reda på vilka behov och mål som behöver tillgodoses kan tjänsten 

anpassas. 

 

Taxor och avgifter 

Socialnämnden har fattat beslut om taxor och avgifter för 2016 med 

ändring att avgiften för utryckning vid alarm tas bort. Det här innebär en 

förändring för de personer som inte har hemtjänst, för att förebygga att 

någon inte ska tveka att trycka på knappen, av kostnadsskäl. 

Socialnämnden har även gett förvaltningen i uppdrag att hitta ett sätt att 

fakturera utförda timmar i hemtjänsten till brukare som har få timmar i 

insats och inte kommer upp till takbeloppet i högkostnadsskyddet. 

 

Framkommer önskemål från Äldrerådet om en redogörelse av hur 

avgifter för hemtjänst beräknas. Mötet enas om att till nästkommande  
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tillfälle bjuda in socialförvaltningens avgiftshandläggare för att svara på; 

Hur mycket du ska betala för hemtjänsten och vad det beror på. 

Hemtjänstens informationstillfällen  

Anhöriga och brukare inbjöds till information och diskussionsträff vid tre tillfällen och 

vid tre olika platser. Östra Ryd, Mogata och Innerstaden. Inbjudan tillsändes ca 300 

personer och ca 70 personer anmälde sig. Information gavs om hemtjänsten, nuläget och 

det förbättringsarbete som inletts. Synpunkter, frågor och intressanta diskussioner kring 

hur vi vill ha hemtjänsten utformad i Söderköping fördes. 

De närvarande har önskat en fortsättning på initiativet och lämnat önskemål om vår och 

höstträff. 

 

Frivilligarbete 

Tuula Ravander har tillsammans med Elisabeth Andersson, besökt XX . 

De beskriver hur Linköpings kommun arbetar tillsammans med ResursPoolen Frivilliga 

uppdrag i Linköping, som är en ideell förening med socialt intresserade människor i alla 

åldrar, och som har lite tid över för andra. Motsvarande verksamhet finns i 

Frivillcentralen i Norrköping. Människor som vill hjälpa till och hjälpsökande träffas 

och pusslar ihop personer, förmedlar uppdrag och samverkar. 

Tuula efterlyser någon liknande organisation på hemmaplan, i Söderköping för de som 

vill hjälpa till, men många frågor återstår som; var ska vi vara, och vem ska betala. 

 

Övrigt 

Träffpunktens verksamhet 

Förändringarna på Träffpunkten, innebär en besparing samt en plan hur verksamheten 

kan drivas med mindre personal i samarbete med frivilligorganisationer. 

 

Formalia kring Äldrerådet 

Äldrerådet efterlyser klargörande kring konstitueringen.  

Kommunfullmäktige har tillsatte sex nya rådgivande organ som träffas 4-5 ggr/år och 

behandlar olika ämnen inom det kommunala ansvaret: 

Råden leds av förtroendevalda med representanter från både majoritet och opposition, 

men innehåller också representanter från föreningar och allmänhet. Allmänhetens 

deltagare utses genom intresseanmälan före 10 april på hemsidan www.soderkoping.se 

eller till Infokontoret i Stinsen. Därefter väljer kommunstyrelsens presidium ut tre 

personer till varje råd på en period av två år. 

Mötesanteckningar från samtliga råd finns; 

http://www.soderkoping.se/demokrati-inflytande/kommunens-rad/aldreradet/ 

  

Verksamhetsuppföljning vid entreprenad 

Kommunen har ett ansvar för att följa upp att entreprenörer följer sina åtaganden detta 

görs i så kallade verksamhetsuppföljningar. Dessa uppföljningar kan också vara i form 

av att få träffa boende och anhöriga och ge dem möjlighet att framföra synpunkter på 

vården. Både på det som fungerar bra och om det är något som fungerar mindre bra.  

 

 

Finns det önskemål om fortsatta teman på rådsmötet? 

Lämna dessa önskemål direkt till ordförande, eller sekreterare. 

http://www.soderkoping.se/demokrati-inflytande/kommunens-rad/aldreradet/
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Tid för möten 2016: 

Måndag den 8 februari, 4 april och den 23 maj   

Klockan 15-17.00 Lokal: Konferensrummet Börrum, kommunhuset 

 
 

Välkommen  


